
 для 

 

 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ НОВОМОСКОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

ГІМНАЗІЯ № 12 МІСТА НОВОМОСКОВСЬКА 

 
 

Н А К А З 
 

20.09.2023р.                                 м. Новомосковськ                              №  78- к/тр 

 

Про склад атестаційної комісії  

І рівня та проведення атестації  

педагогічних працівників   

у 2023/2024 н. р. 
 

   Відповідно до Законів України статті 50 «Про освіту», статті 48 «Про 

повну загальну середню освіту»; вимог Положення про атестацію педагогічних 

працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

09.09.2022  № 805 та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

21.12.2022  за № 169/38985; Положення про психологічну службу у системі 

освіти України від 22.05.2018 №509, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України31.07.2018 за №885/32337; Порядку підвищення кваліфікації 

педагогічних та науково-педагогічних працівників, затвердженого постановою 

Кабінетом Міністрів України від 21.08.2019 №800; Професійних стандартів 

«Керівник (директор) закладу загальної середньої освіти», затвердженого 

наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства 

від 17.09.2021 №568-21, «Вчитель початкових класів закладу загальної 

середньої освіти», «Вчитель з початкової освіти (з дипломом молодшого 

спеціаліста)»  від 23.12.2020 №2736, затвердженого наказом Міністерства  

розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства від 19.10.202 №775-21, 

«Практичний психолог закладу освіти» затвердженого наказом Міністерства  

розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства від 24.11.2020 №2425; 

Положення про сертифікацію педагогічних працівників від 27.12.2018 №1190 (в 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24.12.2019№1094); наказу 

управління освіти від 19.09.2023 № 111 «Про створення атестаційної комісії ІІ 

рівня управлінні освіти виконавчого комітету Новомосковської міської ради 

для проведення атестації педагогічних працівників закладів освіти міста 

Новомосковська у 2023/2024 навчальному році»; наказу Гімназії №12 «Про 

створення атестаційної комісії  І рівня Гімназії № 12 для проведення  атестації  

педагогічних працівників у 2023/2024 навчальному році» від 09.09.23 № 223, з 

метою стимулювання безперервного підвищення рівня професійної 

компетентності педагогічних працівників, розвитку творчої ініціативи, 

підвищення престижу й авторитету, забезпечення ефективності освітнього 

процесу та для організованої роботи атестаційної комісії І рівня у 2023/2024 

н.р.  



 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати проведення атестації педагогічних працівників у 2023/2024 

навчальному році. 

2. Затвердити склад атестаційної комісії  І рівня  Гімназії  № 12 на 2023/2024 

н.р., що додається (Додаток №1) 

3.   Затвердити графік засідань атестаційної комісії, що додається (Додаток №2) 

4. Затвердити  план  роботи  атестаційної комісії, що додається (Додаток № 3) 

5. Атестаційній комісії І рівня  забезпечити проведення атестації педагогічних 

працівників відповідно до вимог Положення про атестацію  педагогічних 

працівників.  

6. Секретарю атестаційної комісії довести зміст наказу та додатків до відома 

членів атестаційної комісії та педагогічних працівників закладу освіти. 

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор закладу освіти № 12                                       Інна СИРЦОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           



                                                       Додаток № 1 

                                                      Затверджую 

                                                                         Директор Гімназії № 12 

                                                                       _______ІннаСИРЦОВА                                             

                                                                                    Наказ № 78 к-т/р від 20.09.23р.  

 
СКЛАД 

атестаційної комісії І рівня 

Гімназії № 12  міста Новомосковська 

щодо проведення атестації педагогічних працівників у 2023/2024 

навчальному році. 

 

1. Сирцова Інна Вітольдівна директор закладу освіти, голова 

атестаційної комісії 

2. Ребриста Наталія Анатолівна вчитель початкових класів, заступник 

голови атестаційної комісії 

3. Тарасенко Людмила Василівна заступник директора з навчально - 

виховної роботи,  вчитель історії, секретар 

атестаційної комісії 

                                               ЧЛЕНИ КОМІСІЇ: 

4. Українець Лариса Леонідівна вчитель початкових класів, керівник 

методичного об’єднання вчителів 

початкових класів; 

5. Грубник Марина 

Володимирівна 

педагог - організатор,  голова 

профспілкового комітету;   

 

6. Ледянкіна Тетяна Анатоліївна вчитель  математики, керівник МО  

природничо-математичного циклу; 

 

7. Холодна Надія Яківна вчитель української мови, керівник МО 

суспільно-гуманітарного циклу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



                                                      Додаток № 2 

                                                      Затверджую 

                                                                        Директор Гімназії № 12 

                                                                       _______ІннаСИРЦОВА                                             

                                                                                    Наказ № 78 к-т/р від 20.09.23р. 

 

Графік  засідань  атестаційної комісії  І рівня 

Гімназії  № 12 міста Новомосковська   

 на 2023/2024 н.р. 

 

№п/п Дата Тема засідання 

1. 25.09.2023р. 1.Розподіл функціональних обов’язків між членами 

атестаційної комісії 

2.Затвердження графіка засідань атестаційної комісії 

3.Затвердження плану роботи атестаційної комісії 

щодо проходження атестації педагогічних 

працівників у 2024р. 

4.Ознайомлення членів атестаційної комісії із 

списком педагогічних працівників, які будуть 

проходити чергову атестацію у 2024 році згідно 

графіка.  

2. 

 

 

09.10.2023р. 1.Розгляд заяв вчителів на проходження  чергової,  

позачергової, перенесення  атестації у 2024р., 

поданих атестаційній комісії 

2.Закріплення вчителів, що атестуються, за 

адміністрацією та методичними працівниками 

школи, визначення кількості уроків, що будуть 

відвідані. 

3.Співбесіда з педагогічними працівниками щодо 

складання індивідуального плану підготовки і 

проходження атестації, умов атестації; 

4.Затвердження списків педагогічних працівників, 

які атестуються; 

5.Затвердження  план - графіка  атестації    
педагогічних працівників  на 2023/2024 н. р. 

6.Ознайомлення педагогічних працівників під 

підпис із план - графіком  атестації. 

3. 26.02.2024 р. 1.Про результати вивчення роботи педагогічних 

працівників, які атестуються, на основі відвіданих 

уроків, позакласних заходів, висновків методичних 

об’єднань учителів відповідних предметів. 

2.Презентація роботи вчителів, що атестуються 

3.Складання характеристик. 

4. 29.03.2023р. 1.Розгляд матеріалів з питань атестації педагогічних 

працівників.  

2.Прийняття рішень про відповідність педагогічних 

працівників займаним посадам, присвоєння 



(відповідність раніше присвоєним) кваліфікаційних 

категорій, присвоєння (відповідність раніше 

присвоєним) педагогічних звань 

3. Оформлення  атестаційних листів. 

4.Ознайомлення педагогічних працівників з 

атестаційним листом під підпис. 

5. 05.04.2023 р. 1.Підведення підсумків атестації педагогічних 

працівників у 2024 р. 

2.Підготовка звіту за підсумками атестації у 2024 р. 

 

 

          З  графіком ознайомлені : 

 

Кравцова О.В. – 

Савченко С.А. – 

Українець Л.Л. – 

Холодна Н.Я. – 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    

 

 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          



                                                                      Додаток № 3 

                                                      Затверджую 

                                                                        Директор Гімназії № 12 

                                                                       _______ІннаСИРЦОВА                                             

                                                                                    Наказ № 78 к-т/р від 20.09.23р. 

План роботи 

атестаційної комісії І рівня  Гімназії  № 12 міста Новомосковська  

у 2023/2024 н.р. 

№ 

з/п 

Зміст заходів Термін 

виконання 

Відповідальні 

1. Підготовка та видання наказу «Про склад 

атестаційної комісії І рівня та проведення 

атестації педагогічних працівників  у 

2023/2024 н.р.» 

До 20.09.23 р.  

 

2 

Ознайомлення педагогічного колективу з 

наказом по закладу освіти  «Про склад 

атестаційної комісії І рівня та проведення 

атестації педагогічних працівників  у 

2023/2024 н.р.» 

До 01.10.23р. Секретар  АК 

Тарасенко Л.В. 

3. Оформлення стенду з питань атестації. До 24.09.23р. Секретар 

атестаційної 

комісії  

4. Засідання атестаційної комісії № 1 з розгляду 

питань: 

1.Розподіл функціональних обов’язків між 

членами атестаційної комісії 

2. Затвердження графіка засідань атестаційної 

комісії 

3.Затвердження плану роботи атестаційної 

комісії щодо проходження атестації 

педагогічних працівників у  

2024 році 

4.Ознайомлення членів атестаційної комісії із 

списком педагогічних працівників, які будуть 

проходити чергову атестацію у 2024 році 

згідно графіку. 

20.09.23р. Голова 

атестаційної 

комісії  

5. 

 

Затвердження графіка роботи атестаційної 

комісії 

До 20.09.23р Голова та члени 

АК 

6. Уточнити списки педагогічних працівників, 

які підлягають атестації. 

До 10.10.23 р. Секретар 

атестаційної 

комісії   

 

7. Опрацювання законодавчо-правової та 

нормативної документації з питань атестації 

педагогічних працівників. 

Вересень-

жовтень  2023р. 

Члени 

атестаційної 

комісії, вчителі, 

які атестуються 



8. Прийом заяв від педагогічних працівників на 

чергову та позачергову атестацію, 

відтермінування атестації. 

До 09.10.23р. Секретар комісії   

9. Реєстрація документів про підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників, які 

атестуються, згідно з Положенням про 

атестацію 

До 20 .12.23р. Секретар комісії   

10. Складання  та направлення до атестаційної 

комісії списку педагогічних працівників, які 

підлягають черговій атестації . 

До 12.10.23р. Голова АК 

11. Складання  та направлення до атестаційної 

комісії списку педагогічних працівників на  

позачергову атестацію. 

До 12.10.23 р. Голова АК 

12. Ознайомлення працівників,  які атестуються з 

графіком проведення атестації (під підпис) 

До 20.10.23р. Секретар АК 

Тарасенко Л.В. 

 

13. 

Складання планів індивідуальної підготовки  

педагогічних працівників, які атестуються (за 

рішенням атестаційної комісії). 

До 20.10.2023р.  Вчителі, які 

атестуються, 

члени 

атестаційної  

комісії. 

14. Вивчення педагогічної діяльності вчителів, 

які атестуються 

згідно  з 

графіком  з 

20.10.22 р. по 

15.03.22р. 

Голова та члени 

АК 

 

15. 

Відвідування навчально-виховних заходів під 

час вивчення системи роботи вчителів, які 

атестуються. 

Постійно Вчителі, які 

атестуються, 

члени 

атестаційної  

комісії 

16. Засідання атестаційної комісії №2 з розгляду 

питань: 

1.Розгляд заяв вчителів на проходження  

чергової,  позачергової, перенесення  атестації 

у 2024 р., поданих атестаційній комісії 

2.Закріплення вчителів, що атестуються, за 

адміністрацією та методичними працівниками 

школи, визначення кількості уроків, що 

будуть відвідані. 

3.Співбесіда з педагогічними працівниками 

щодо складання індивідуального плану 

підготовки і проходження атестації, умов 

атестації; 

09.10.2023 р  



4.Затвердження списків педагогічних праців-

ників, які атестуються; 

5.Затвердження  план- графіка  атестації    
педагогічних працівників   на 2023/2024 н.  р. 

6.Ознайомлення педагогічних працівників під 

підпис із план - графіком  атестації. 

  

17. Видання  наказу «Про  атестацію 

педагогічних працівників у 2023/2024 н. р.» 

10.10.22 р. Голова 

атестаційної 

комісії  

18. Педагогічна рада, оперативна нарада з 

розгляду атестаційних матеріалів. 

Січень 2024р. Заступник 

директора з НВР  

19. Оцінювання системи і досвіду роботи 

педагога, що атестується педагогічним 

колективом, учнями, батьками. 

Лютий 2024 р. Члени 

атестаційної 

комісії. 

20. Засідання методичних об’єднань  з розгляду 

питань оцінювання діяльності педагогів, які 

атестуються, на підставі вивчення системи 

їхньої роботи. 

Лютий 2024 р. Голови М/О 

21. Засідання атестаційної комісії № 3 з розгляду 

питань: 

1.Про результати вивчення роботи 

педагогічних працівників, які атестуються, на 

основі відвіданих уроків, позакласних заходів, 

висновків методичних об’єднань учителів 

відповідних предметів. 

2.Презентація роботи  вчителів, що 

атестуються. 

3.Складання характеристик. 

26.02.2024 р.  

22. 

 

Подання  до атестаційної комісії 

характеристик діяльності педагогічних 

працівників,що атестуються 

До 01.03.2024р Директор 

23. Ознайомлення педагогічних працівників з 

характеристиками , наданими керівником 

з 01.03.23 р. 

до 20.03.24р. 

Секретар  АК 

24. Оформлення атестаційних листів. До 10.03.24 р. Секретар АК, 

члени комісії. 

25. Засідання атестаційної комісії № 4 

1.Розгляд матеріалів з питань атестації 

педагогічних працівників 

2.Прийняття рішень про відповідність 

педагогічних працівників займаним посадам , 

присвоєння(відповідність раніше 

присвоєним)кваліфікаційних 

категорій,присвоєння( відповідність раніше 

29.03.24 р Голова 

атестаційної 

комісії  



присвоєним) педагогічних звань 

2.Оформлення атестаційних листів. 

3.Ознайомлення педагогічних працівників з  

атестаційним листом (під підпис). 

26. Оформлення та видача  атестаційних листів Протягом 

трьох днів 

після засідання 

АК 

Голова АК, 

секретар АК 

27. Видання наказу про присвоєння 

кваліфікаційних категорій (встановлення 

тарифного розряду) «Про результати атестації 

у 2023/2024 н.р.» 

 

До 01.04.24р. 

Директор 

Сирцова І.В. 

 

28. 

Засідання АК № 5 

1.Підведення підсумків атестації 

педагогічних працівників у 2024 р. 

2.Підготовка звіту за підсумками атестації у 

2024 р. 

06.04.24 р. Заступник  

директора з НВР  

29. Узагальнення результатів атестації,підготовка 

звітної  та статистичної документації 

До 13.05.24р. Голова АК, 

члени АК 

 

 З графіком ознайомлені: 

 

Н.Я.Холодна – 

О.В.Кравцова – 

Л.В.Тарасенко – 

Л.Л.Українець – 

Т.А.Ледянкіна – 

М.В.Грубник – 

Н.А. Ребриста – 

С.А. Савченко – 

 


